1

EDITAL DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, torna público o RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO,

relativo ao EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2019-PMJNES de 23 de setembro de 2019

(anexo II),  referente ao Concurso Público para provimento de vagas e formação de cadastro de

reserva, para os cargos de procurador jurídico (P01) da PMJN e procurador do SAAE (P02),

mediante as condições especiais estabelecidas no edital supracitado e seus Anexos.

1) Segue no anexo único a relação disposta por órgão, cargo, número de inscrição, nome

(em ordem de classificação) e pontuações das provas.

2) DAS DISPOSIÇÕES FINAIS:

Caso necessário obter informações gerais referentes ao Concurso Público poderão ser

através do site www.fsjb.edu.br ou dos telefones (27) 3302-8057, (27) 99994-3205 ou ainda

pelo e-mail concursojn@fsjb.edu.br

JOÃO NEIVA/ES, em 07 de abril de 2020.

 OTÁVIO ABREU XAVIER

PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA

2

ANEXO ÚNICO – RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO

P01 – PROCURADOR JURÍDICO - PMJN

INSCR NOME CANDIDATO PROVA
OBJETIVA

PROVA
DISCURSIVA

PROVA DE
TÍTULOS

TOTAL CLASSIF

180043 LUANA DO AMARAL PETERLE 80 15,11 1,5 96,61 1º

180449 RICARDO MAIER 86 10,43 0 96,43 2º

180147 LORENA AVANCINI FLORES 80 13,56 1,5 95,06 3º

180102 BÁRBARA JUNQUEIRA CORREA 82 12,68 0 94,68 4º

180462 CARLOS EDUARDO BRUM CONTE 76 11,49 1,5 88,99 5º

180197 VINICIUS CAETANO SCHMITBERGER 76 12,24 0 88,24 6º

180202 DÉBORA PAGOTTO FIOROTTI 74 11,83 1,5 87,33 7º

180125 SIMONE BARBOZA SALES 70 13,58 1,5 85,08 8º

180165 ALEXANDRE ALVES ALAGOANO
BOLSANELO

74 10,12 0 84,12 9º

3

P02 – PROCURADOR - SAAE

INSCR NOME CANDIDATO PROVA
OBJETIVA

PROVA
DISCURSIV

A

PROVA DE
TÍTULOS

TOTAL CLASSIF

180626 HENRIQUE TISSIANEL HELENO 82 10,73 0 92,73 1º
180271 LUANA DO AMARAL PETERLE 80 10,79 1,5 92,29 2º
180371 BARBARA TRABA JESUS GUZZO 78 10,11 0 88,11 3º
180648 GELSON ANTONIO DO NASCIMENTO 74 10,07 1,5 85,57 4º
180359 IGOR SANTOS SILVA 72 10,33 0 82,33 5º